АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕРЕБРЯНЫЕ ПРУДЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2025 № 1753

	О создании Межведомственной рабочей группы муниципального округа Серебряные Пруды Московской области по исполнению обязательных требований Правил размещения грузовых контейнеров на территории Московской области

[bookmark: sub_101]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Губернатора Московской области от 02.07.2025 № 224-ПГ                        «Об утверждении Правил размещения грузовых контейнеров на территории Московской области» (далее Правила размещения грузовых контейнеров на территории Московской области), Уставом муниципального округа Серебряные Пруды Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Межведомственную рабочую группу муниципального округа Серебряные Пруды Московской области по исполнению обязательных требований Правил размещения грузовых контейнеров на территории Московской области.
2. Утвердить состав Межведомственной рабочей группы муниципального округа Серебряные Пруды Московской области по исполнению обязательных требований Правил размещения грузовых контейнеров на территории муниципального округа Серебряные Пруды Московской области, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить Положение о Межведомственной рабочей группе муниципального округа Серебряные Пруды Московской области по исполнению обязательных требований Правил размещения грузовых контейнеров на территории Московской области, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Городской округ Серебряные Пруды», доменное имя сайта в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: http://spadm.ru.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                                 на первого заместителя главы муниципального округа Серебряные Пруды Московской области Федонина В.В.

Глава муниципального округа                                                           О.В. Павлихин

Приложение 1

к постановлению администрации
                муниципального округа Серебряные Пруды
                Московской области
                                                                                    от 16.10.2025 № 1753

СОСТАВ
Межведомственной рабочей группы муниципального округа
Серебряные Пруды Московской области
по исполнению обязательных требований Правил размещения грузовых контейнеров на территории Московской области

	Федонин В.В.
	-
	Первый заместитель главы муниципального округа Серебряные Пруды Московской области
(председатель Межведомственной рабочей группы муниципального округа Серебряные Пруды Московской области)

	Севостьянова С.Н.
	-
	заместитель главы муниципального округа Серебряные Пруды Московской области – начальник территориального управления (заместитель председателя Межведомственной рабочей группы муниципального округа Серебряные Пруды Московской области)

	Ерошина Л.П.
	-
	начальник управления экономики и инвестиций администрации муниципального округа Серебряные Пруды Московской области

	Стрельникова Н.В.
	-
	Начальник службы экономики, социального развития и инвестиций администрации муниципального округа Серебряные Пруды Московской области (секретарь Межведомственной рабочей группы муниципального округа Серебряные Пруды Московской области)

	Богданов В.С.
	-
	заместитель начальника управления - начальник отдела в управлении - главный государственный жилищный инспектор Московской области по городским округам Ленинский, Домодедово, Котельники, Дзержинский, Ступино, Кашира, Серебряные Пруды, Зарайск, Луховицы, старший государственный административно-технический инспектор Московской области, старший государственный инспектор в области охраны окружающей среды Московской области (по согласованию)

	Степушкин В.А.
	-
	начальник ОМВД России по городскому округу

Серебряные Пруды, подполковник полиции (по согласованию)

	Евстигнеев С.В.
	-
	начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы по г. о. Серебряные Пруды ОНДИ ПР по г.о. Зарайск УНД и ПР ГУ МЧС России по Московской области (по согласованию).

	Демьянов Н.Н.
	-
	начальник управления по правовому обеспечению и безопасности муниципального образования

	Коннова И.А.
	-
	начальник сектора муниципального контроля

	Шлепин В.А.
	-
	начальник отдела по земельным отношениям

	Кузнецова Н.В.
	-
	начальник отдела по имуществу

	Титова А.В.
	-
	начальник службы координации энергетики и благоустройства

Приложение 2

к постановлению администрации
муниципального округа Серебряные Пруды
Московской области
[bookmark: _GoBack]от 16.10.2025 № 1753

Положение о Межведомственной рабочей группе
муниципального округа Серебряные Пруды Московской области
по исполнению обязательных требований Правил размещения грузовых контейнеров на территории Московской области

1. Общие положения

1.1. Межведомственная рабочая группа муниципального округа Серебряные Пруды Московской области по исполнению обязательных требований Правил размещения грузовых контейнеров на территории Московской области (далее – рабочая группа) является координационным органом, созданным для принятия решений в целях обязательных требований Правил размещения грузовых контейнеров на территории Московской области.
В своей работе рабочая группа руководствуется Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Губернатора Московской области от 02.07.2025 № 224-ПГ «Об утверждении Правил размещения грузовых контейнеров на территории Московской области», Уставом муниципального округа Серебряные Пруды Московской области.
1.2. Цель работы рабочей группы – контроль за исполнением юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности (далее - контролируемые лица) обязательных требований Правил размещения грузовых контейнеров на территории Московской области.

2. Основные задачи рабочей группы

2.1. Основными задачами рабочей группы являются:
2.1.1. Принятие решений в целях обеспечения исполнения обязательных требований Правил размещения грузовых контейнеров на территории Московской области.
2.1.2. Координация деятельности подразделений рабочей группы с контролируемыми лицами.

3. Полномочия рабочей группы

3.1. Рабочая группа для осуществления возложенных на нее задач вправе:
3.1.1. Анализировать вопросы, связанные с размещением грузовых контейнеров на земельных участках на территории муниципального округа Серебряные Пруды Московской области.
3.1.2. Вносить в установленном порядке предложения по разработке нормативно-правовых актов администрации муниципального округа Серебряные Пруды Московской области или внесению изменений и дополнений в действующие нормативно-правовые акты.
3.1.3. Запрашивать и получать на безвозмездной основе от контролируемых лиц независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, расположенных на территории муниципального округа Серебряные Пруды Московской области, информацию по вопросам, относящимся к деятельности рабочей группы.
3.1.4. Приглашать на заседания рабочей группы контролируемых лиц (их законных представителей) по вопросам, относящимся к деятельности рабочей группы.
3.1.5. По результатам проведения заседаний рабочей группы:
- составлять решение рабочей группы, устанавливая срок выполнения мероприятий, определять их объем и ответственных лиц за их выполнение;
- направлять решение рабочей группы в соответствующие отраслевые (функциональные) органы администрации муниципального округа Серебряные Пруды и ведомства для принятия мер по урегулированию проблемных вопросов.

4. Состав и порядок работы рабочей группы

	4.1. Состав рабочей групп, в количестве двенадцати человек, утверждается постановлением администрации муниципального округа Серебряные Пруды Московской области.
	4.2. Рабочую группу возглавляет председатель рабочей группы, а в его отсутствие – заместитель председателя рабочей группы.
	4.3. Председатель рабочей группы:
4.3.1. Утверждает план работы рабочей группы, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об изменении состава рабочей группы.
4.3.2. Распределяет и утверждает обязанности между членами рабочей группы.
4.4. Заместитель председателя рабочей группы:
4.4.1. Исполняет обязанности председателя рабочей группы в случае его отсутствия.
4.5. Секретарь рабочей группы:
4.5.1. Осуществляет ведение протоколов заседания рабочей группы и оформление проектов решений, подготовку планов работы рабочей группы и их направление в отраслевые (функциональные) органы муниципального округа Серебряные Пруды и министерства и ведомства.
4.5.2. Осуществляет организационно-техническое обеспечение работы рабочей группы.
4.6. Члены рабочей группы имеют право:
4.6.1. Выходить с инициативой о проведении рабочей группы после согласования тематики и срока проведения с председателем рабочей группы.
4.6.2. Выходить с инициативой о включении вопросов в повестку дня заседания рабочей группы.
4.6.3. Принимать участие в обсуждении вопросов повестки дня.
4.6.4. Высказывать особое мнение по обсуждаемым вопросам повестки дня и требовать его оформления в протоколе заседания рабочей группы.
4.7. Работа рабочей группы проходит в форме совещаний, в том числе выездных.
4.8. Рабочая группа правомочна при условии присутствия не менее половины ее состава.
4.9. Решения рабочей группы, принимаются большинством не менее двух третей общего числа членов рабочей группы, присутствующих на заседании, путем открытого голосования и оформляются протоколом заседания рабочей группы. Протокол заседания рабочей группы, подписывается председателем рабочей группы, а в отсутствие председателя рабочей группы – заместителем председателя рабочей группы.
4.10. Протоколы, оформленные по итогам заседания рабочей группы, хранятся у секретаря рабочей группы.